
  
 

 

10 Jahre simply:  
 

simply feiert runden Geburtstag mit Aktionstarifen zu Knallerpreisen  
 
• Smartphone-Tarif mit Minuten-/SMS-Paket und bis zu 50 Mbit/s LTE für 7,77 € 
 
• Neu: LTE-Highspeed-Surfen auf dem Tablet oder Lapto p schon ab 2,99 € 
 
• Super simply-günstig und einfach flexibler 

 
 

Maintal 11.09.2015  – Seit 10 Jahren steht der Mobilfunkanbieter simply für extrem günstige 
mobile Kommunikation. Waren es zu Beginn vor allem die besonders günstigen 
Minutenpreise, mit denen simply anderen Anbietern immer ein Stück voraus war, so folgten 
bald auch beste Konditionen für mobiles Surfen. Immer auf der Höhe der Zeit überzeugt 
simply heute mit sensationell günstigen Tarifen für die neueste und schnellste 
Mobilfunktechnologie – LTE. 
 
Und so startet simply zum Jubiläum verschiedene Aktionstarife zu Knallerpreisen. Sie 
profitieren von neuester 4G-Funktechnik mit bis zu 50 Mbit/s Highspeed und einem Minuten-
/SMS-Paket zum sensationellen Preis von nur 7,77 Euro pro Monat. Mit dem nur kurze Zeit 
erhältlichen Aktionstarif All-In + LTE ist schnelleres Surfen ebenso möglich wie entspanntes 
Telefonieren und SMS versenden – natürlich immer mit flexibler kurzer Laufzeit. 
 
Ist das enthaltene 500 MB Datenvolumen einmal vorzeitig aufgebraucht, ermöglicht die 
komfortable Datenautomatik, ohne Geschwindigkeitsverlust weiter zu surfen. Bis zu 
dreimal werden je 100 MB zusätzliches LTE-Volumen – für nur 2 Euro pro Daten-Paket –  
hinzugebucht. So muss man mit simply nicht auf Top-Speed verzichten. 
 
Jetzt neu: 4 LTE Daten-Flats von 1 GB bis 5 GB mit bis zu 50 Mbit/s Highspeed 
 
Ab sofort ermöglicht simply auch mobiles Surfen mit LTE-Turbo auf Tablets oder Laptops. 
Gleich vier neue Datenflats stehen jetzt unter www.simplytel.de zur Auswahl. Den 
Einsteigertarif inklusive 1 GB und bis zu 21,1 Mbit/s LTE-Geschwindigkeit gibt es 
schon zum unschlagbaren Aktionspreis von nur 2,99 Euro (statt 6,99) pro Monat im 
ersten Jahr. So spart man zwölf Monate lang 58 Prozent. Für nur 4,99 Euro (statt 9,99) 
pro Monat im ersten Jahr stehen 2 GB Datenvolumen und bis zu 50 Mbit/s 
Surfgeschwindigkeit zur Verfügung. 
 
Ebenfalls zu Sparpreisen von 7,99 Euro (statt 12,99) bzw. 9,99 Euro (statt 17,99) pro 
Monat bietet simply für intensive Surfer Power-Flatrates mit 3 GB und 5 GB 
Highspeed-Volumen, die auch als idealer DSL-Ersatz genutzt werden können. 
Wahlweise sind alle Datentarife auch mit besonders kurzer Laufzeit von nur einem Monat 
zum Dauertiefpreis erhältlich.  
 
Egal, ob Smartphone- oder Tablet- bzw. Laptop-Nutzer – in Deutschland haben simply-
Kunden dank „National Roaming“ eine deutlich verbesserte Netzabdeckung in 



ländlichen Gebieten und die dichteste UMTS-Netzinfrastruktur im städtischen Raum. 
Die automatische Wahl des jeweils besser verfügbaren Netzes sichert immer den 
besten Empfang. 
 
 
 
Über die Drillisch Telecom GmbH 
simply die eine Marke der Drillisch Telecom GmbH. Diese ist eine 100%ige Tochtergesellschaft der Drillisch AG, einem 
in Deutschland tätigen Mobile Virtual Network Operator (MVNO). Als einer der profitabelsten und innovativsten Anbieter 
von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation setzt Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen 
Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf 
Basis von standardisierten und entbündelten Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG 
und Vodafone GmbH. Zur Drillisch Telecom GmbH gehören die Marken smartmobil.de, sim.de, DeutschlandSIM, 
PremiumSIM, winSIM, simply, maXXim, helloMobil, McSIM, Phonex, discoTEL, discoPLUS, discoSURF sowie eteleon 
und M2M. 
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